
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/005571]
23 MEI 2024. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het

ministeriele besluit van 6 maart 2023 houdende uitvoering van
bijlagen XXIV en XXV van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 21 december 2007 tot vaststelling van de eisen
op het vlak van de energieprestatie en het binnenklimaat van
gebouwen en houdende uitvoering van het Besluit van de Brus-
selse Hoofdstedelijke Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling
van alle richtlijnen en criteria die nodig zijn voor het berekenen
van de energieprestatie van de EPB-eenheden en houdende
wijziging van meerdere uitvoeringsbesluiten van de ordonnantie
van 2 mei 2013 houdende het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat
en Energiebeheersing

De Minister belast met energiebeleid,

Gelet op de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.2.2, §§ 1 en
3;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 december 2007 tot vaststelling van de eisen op het vlak van de
energieprestatie en het binnenklimaat van gebouwen, artikel 21bis, § 2,
12de lid;

75935BELGISCH STAATSBLAD — 18.06.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
06

-2
02
4



Gelet op het ministeriele besluit van 6 maart 2023 houdende
uitvoering van bijlagen XXIV en XXV van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 21 december 2007 tot vaststelling van de
eisen op het vlak van de energieprestatie en het binnenklimaat van
gebouwen en houdende uitvoering van het Besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van alle
richtlijnen en criteria die nodig zijn voor het berekenen van de
energieprestatie van de EPB-eenheden en houdende wijziging van
meerdere uitvoeringsbesluiten van de ordonnantie van 2 mei 2013 hou-
dende het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing;

Gezien de gelijke kansentest, zoals bepaald in het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot uitvoering van de ordonnantie
van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijke kansentest, uitgevoerd
op 9 april 2024;

Gelet de aanvraag om advies binnen 30 dagen, ingediend bij de Raad
van State op 19 april 2024, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
2°, van de weten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende de beslissing van de afdeling Wetgeving van de Raad
van State op datum van 22 april 2024 om geen advies te verlenen over
de adviesaanvraag onder het nummer 76.187/16 van de rol;

Gelet op artikel 84, § 5 van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 16 mei 2024;

Besluit :

Artikel 1. In eerste punt van derde lid van paragraaf 5.3 van bijlage
2 van het ministeriele besluit van 6 maart 2023 houdende uitvoering
van bijlagen XXIV en XXV van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 21 december 2007 tot vaststelling van de eisen op
het vlak van de energieprestatie en het binnenklimaat van gebouwen en
houdende uitvoering van het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van alle richtlijnen en
criteria die nodig zijn voor het berekenen van de energieprestatie van
de EPB-eenheden en houdende wijziging van meerdere uitvoeringsbe-
sluiten van de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, wordt het cijfer “1”
vervangen door het cijfer “0.1”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025.

Brussel, 23 mei 2024.

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

75936 BELGISCH STAATSBLAD — 18.06.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
06

-2
02
4




